PAGE
1

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 февраля  2016 года  № 35
с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 27.01.2016 № 21
В соответствии с главой 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 23.12.2015 № 122-н «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 27.01.2016 № 21 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 23.12.2015 № 122-н «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1). абзацы второй и третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Операции со сложившимися на 01 января 2016 года остатками целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета на счетах местных бюджетов муниципальных образований осуществляются в соответствии с  постановлением министерства финансов Архангельской области от 23.06.2011 № 1-пф «Об утверждении порядков, регулирующих особенности бюджетного процесса Архангельской области (в редакции 20.01.2016 года).
Операции со сложившимися на 01 января 2016 года остатками целевых межбюджетных трансфертов из бюджета МО  на счетах местных бюджетов поселений Ленского района осуществляются в соответствии с порядком, утвержденным распоряжением Финансовым отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2014 № 311 «Об утверждении порядка взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета МО «Ленский муниципальный район». (в редакции 29.01.2016 года)»;

2).  дополнить пунктами 18, 19 следующего содержания:
      «18. Установить, что финансовое обеспечение исполнения судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета МО осуществляется с учетом следующих особенностей:

а) исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета МО по денежным обязательствам Администрации МО «Ленский муниципальный район», отраслевых органов Администрации МО «Ленский муниципальный район», как муниципальных казенных учреждений МО «Ленский муниципальный район», осуществляются соответствующими главными распорядителями;

б) исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию «Ленский муниципальный район» о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский муниципальный район» или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления муниципального образования «Ленский муниципальный район» муниципальных правовых актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального образования «Ленский муниципальный район» (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей бюджета МО), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета МО осуществляется Финансовым отделом.

19. Установить, что уплата исполнительских сборов и штрафов на основании постановлений судебных приставов-исполнителей о взыскании исполнительского сбора или наложении штрафа осуществляется соответствующими главными распорядителями.»;

3). пункты 18, 19, 20 считать пунктами 20, 21, 22.
2. Разместить настоящее постановление   на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
Главы МО «Ленский муниципальный район»                              Н.Н. Кочанов